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رئیس مجلس ازبکستان  در دیدار 
استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

 توسعه روابط اقتصادی 2 کشور
 در قالب گردشگری 

رئیــس مجلــس قانون‌گــذاری ازبکســتان گفــت: 
گردشــگری و روابــط اقتصــادی مکمل هم هســتند، 
حضور گردشگران به توسعه اقتصادی و همچنین روابط 
اقتصادی به افزایش گردشگر بین دو کشور ازبکستان و 

ایران منجر خواهد شد.
به گزارش خبرنــگار ایرنا، نورالدین جان اســماعیل 
اف روز گذشته در دیدار با استاندار خراسان رضوی 
گفت: در ســال‌های اخیــر روابط دو کشــور ایــران و 
ازبکستان درحال‌توسعه بوده  اســت و امیدواریم در 
آینده نیز ایــن روابط گســترش یابد.وی ادامــه داد: 
دولت‌های ازبکســتان و ایــران برنامه‌های همکاری 
در دســت اقدام دارند و بر همین اســاس همکاری و 
تماس بین وزارتخانه‌ها و فعــالان اقتصادی به اقدام 
و ارتباط بیشتر دو کشــور منجر می‌شود و حوزه‌های 
پارلمانــی و ازجمله گروه دوســتی پارلمــان های دو 
کشور در این موضوع نقش بسیار مهمی دارد.رئیس 
مجلس ازبکستان با اشاره به این که روابط اقتصادی 
این کشــور و ایران نیاز به گسترش بسیار دارد گفت: 
امید اســت روابــط اقتصــادی و تجاری دو کشــور در 
سطح مناسبی قرار گیرد و سفر رئیس جمهور کشور 
ازبکستان در آینده نزدیک به ایران به امضای اسنادی 
منجر شــود تا اقتصاد دو کشور توســعه بسیاری پیدا 
کند.اســماعیل اف افــزود: بــا ســفر به اســتان های 
اصفهان و خراســان رضوی، توانســتم بــا توانمندی 
های دیگر ایران آشنا شوم تا تصویر کامل تری از این 
کشور برای ما شکل گیرد.در این دیدار رئیس مجلس 
قانون‌گذاری کشور ازبکستان در باره برگزاری همه 
پرسی قانون اساســی جدید این کشــور و نیز توسعه 
سیاست خارجی با همسایگان هم توضیحاتی ارائه 
کرد.استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار، وجود 
حرم مطهر امــام رضــا )ع( را از مهم تریــن افتخارات 
مشهد و خراسان رضوی دانســت و با بیان ویژگی ها 
و مختصات جغرافیایی خراسان رضوی گفت: شهر 

مشهد سالانه میزبان حدود ۳۰ میلیون زائر است.
یعقوبعلی نظری افزود: این استان دارای ویژگی‌های 
منحصربه‌فردی در حوزه دامداری و کشاورزی است و 
از مهم ترین صنایع موجود در استان می‌توان به حوزه 
صنایع غذایی اشاره کرد و این در حالی است که صنایع 

دیگر نیز در حال پیشرفت بسیار خوبی است.
وی ادامه داد: معادن از دیگر مزیت های این استان است 
که از آن جمله می‌توان به معدن ســنگ آهن به عنوان 
یکی از شاخصه‌های این استان اشاره کرد که می‌تواند 

توسعه صنایع فولادی را در پی داشته باشد.

اخبار

گوناگون

 رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
در مجمع صالحین بسیج مطرح کرد: 

تربیت 8 میلیون نیرو توسط شبکه 
صالحین بسیج 

رئیس ســازمان بســیج مســتضعفین گفت: تربیت 8 
میلیون جوان مؤمن انقلابی که پای کار بسیج و حلقه 
صالحین هســتند به عنــوان نقطه کانون تشــکیلات 
مردمی بســیج هــدف گــذاری شــده اســت و اعتلای 
شبکه تربیتی صالحین شــامل تکمیل و تقویت شبکه 
صالحین و تکمیل شبکه مدیریتی بسیج از بُعد تربیت 
اســت.به گزارش خبرگزاری تسنیم ،ســردار سرتیپ 
پاســدار غلامرضا ســلیمانی روز گذشــته در نشســت 
مجمــع اســتادان، فرماندهان و اســتاد یاران شــبکه 
تربیتی صالحین بسیج در مشهد اظهار کرد: مهم‌ترین 
و مبنایی‌ترین قرارگاه ما در سازمان بسیج قرارگاه تعلیم 
و تربیت است که برگزاری این مجمع نشانه‌ اهمیت این 

عرصه است.
وی افــزود: ظرفیــت شــبکه‌های تربیتــی صالحیــن 
بسیج واقعا در کشور بی‌بدیل است و با در نظر گرفتن 
دغدغه‌های اخیر فرمانده معظم کل قــوا در روزهای 
اخیر به ویژه در حوزه تعلیم و تربیت که ما در بســیج و 
ســپاه نیز خود را مخاطب این فرمایشــات می‌دانیم، 
قطعا بایــد این توان و شــبکه را در جهت تربیت نســل 
جدید مبتنی بر آموزه‌ها و تفکرات و مبانی دینی به‌کار 
بگیریم.رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: 
باورمان این اســت که مسیر تربیت نســل جوان مومن 
انقلابی پای کار، تنها از تربیت و تزکیه می‌گذرد و این 
وظیفه شبکه گسترده صالحین در کشور است که بدون 
تعارف یک ظرفیت بی‌بدیل و کم‌نظیر محسوب می‌شود 
و همه‌ شبکه فرماندهی و مدیریتی در سپاه و بسیج مقوم 
و تقویت‌کننــده آن خواهد بود.وی اظهــار کرد:جهاد 
تبیین طرحی ملی با پرچمداری بسیج و سپاه است تا 
در استان‌های سراسر کشــور عملیاتی شود و منحصر 
به بسیجیان نیست و باید جمعیت زیادی از مردم تحت 
پوشش این طرح قرار گیرند.جهاد تبیین  تنها سخنرانی 
نیست بلکه اردوهای پیشرفت، راهیان نور، کرسی‌های 
آزاد اندیشی و زنگ گفت و گو هم جزئی از آن محسوب 

می‌شود.

تخته گاز قیمت کولر گازی 
 افزایش ۷۷ درصدی قیمت نسبت به سال قبل 

بیاتی، معاون نظارت سازمان صمت خراسان رضوی 
در گفت‌وگو با خراسان_آنلاین اظهار کرد :کولر گازی 
تولید داخل در اردیبهشت ۱۴۰۱ با قیمتی حدود ۹ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شد ولی امسال 
این محصول ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به فروش 
می‌رسد و  ۷۷ درصد افزایش قیمت داشته است.کولر 
گازی وارداتی در اردیبهشــت ســال گذشــته قیمتی 
حدود ۱۹ میلیون تومان  داشــت و امسال حدود ۲۸ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.
بهــزاد، معــاون امــور صنایع ســازمان صمت اســتان 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با خراسان_آنلاین اعلام 
کرد:۳ واحد تولیدی در قالب مونتاژ و تامین تجهیزات 
و قطعات کولر گازی بــا ظرفیت تولید ســالانه حدود 
۴۰ هزار کولر گازی در اســتان وجود دارد اما به دلیل 
نبود تقاضا و هزینه‌بر بودن در  مصرف برق، تولید این 
محصول اولویت استان نبوده و عمده آن از دیگر استان 

ها وارد و توزیع  می‌شود.
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برزخ گندم 15 هزارتومانی 
سرانجام قیمت خرید تضمینی گندم   15 هزار تومان تصویب شد 
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حمیدی/  نگاهی به وضعیــت صدور پروانه‌های 
بهره‌برداری صنعتی اســتان در 6 دهه گذشــته 
نشــان می‌دهد حدود 27 درصد پروانه‌ها بدون  
طرح‌ هســتند و نیمــی از این مجوزهــا مربوط به 
مشهد اســت، از ســویی در یک دهه گذشته  این 

مجوزها فرود و فراز زیادی داشته‌اند.
به گزارش خراســان رضوی، تأسیس واحدهای 
صنعتی همچون کارخانه‌ها ، نیازمند آن اســت 
که متقاضی، ابتدا یکســری مجوزهای موردنیاز 
را به لحاظ قانونــی، دریافت کند تــا اجازه انجام 
فعالیت‌های صنعتی را داشــته باشــد. به‌عنوان 
نمونه، زمانی که یک واحد صنعتی مثل کارخانه، 
تأسیس‌شــده و قصد تولید محصــول دارد، باید 

اقدام به دریافت »پروانه بهره‌برداری« کند.

5880 پروانه بهره‌برداری در 6 دهه	•
بر اســاس داده‌هــای رســمی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت اســتان، در طول 6 دهه گذشته 

تاکنــون 5886 پروانــه بهره‌بــرداری صنعتــی 
در خراســان رضوی صادرشده اســت که ارزش 
مجموع ســرمایه مجوز این پروانه‌ها بیش از 48 
هزار میلیارد تومان بوده و اگر بخواهیم این مبلغ 
را به‌روزرســانی کنیــم، ارزش چنــد ده برابــری 
خواهــد داشــت. از ایــن تعــداد 2262 مجــوز 
مربوط بــه بهره‌برداری ناشــی از طــرح، 1558 
مجــوز بهره‌برداری بــدون طــرح، 1619 مجوز 
مربوط به توسعه طرح و بقیه مربوط به پروانه‌های 

بهره‌برداری المثنی و تغییر مالکیت بوده‌اند.

سهم مشهد از پروانه‌های صنعتی استان	•
داده‌های اداره کل صمت استان نشان می‌دهد 
از مجموع ایــن مجوزها بیش از نیمــی مربوط به 
شهر مشهد بوده است، یعنی 3430 مجوز پروانه 
بهره‌بــرداری صنعتی صادرشــده در اســتان در 
6 دهه گذشــته متعلق به شهرستان مشهد بوده 
که ارزش ســرمایه این مجوزها بیش از 10 هزار 
میلیارد تومان بوده و مجموع اشــتغال مربوط به 
این مجوزها حــدود 115 هزار نفر برآورد شــده 

است.

نگاهی به پروانه‌های بهره‌برداری یک دهه 	•
گذشته

اما ریز داده‌های اداره کل صمت اســتان نشــان 
می‌دهد بیش از 3350 مجوز پروانه بهره برداری 
صنعتی صادرشــده در خراســان رضوی مربوط 
به یک دهه گذشــته بوده اســت که در سال‌های 
پایانی قرن گذشــته رو بــه افزایش بــوده طوری 
که تعداد مجوزهای صادرشــده در سال 1400 
بیش از 3 برابر تعــداد مجوزهای صادرشــده در 
سال 1391 اســت.در ســال 1401 نیز تعداد 
388 مجوز پروانه بهره‌برداری صنعتی در استان 
خراســان رضوی صادرشــده که نســبت به سال 
1400 کاهش 135 موردی داشــته است. کل 
سرمایه مجوزهای صادرشــده بیش از 14 هزار 
میلیارد تومان بوده و بر اســاس مجوز صادرشده 
کل پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی صادرشــده 
در ســال گذشــته باید برای بیش از 17 هزار نفر 

شغل ایجاد کنند.

155 پروانه بهره‌برداری در مشهد	•
این داده‌ها نشــان می‌دهد بیــش از 155 مجوز 

از پروانه‌هــای بهره‌برداری صنعتی صادرشــده 
مربــوط به شهرســتان مشــهد اســت کــه حدود 
5300 میلیارد تومــان ارزش ســرمایه مجوزها 
بــوده و بناســت دارنــدگان ایــن مجوزهــا برای 
بیش از 7700 نفر شــغل ایجاد کنند. البته 36 
مجوز این مجموعه مربوط به توســعه پروانه‌های 
بهره‌بــرداری بوده و بیــش از 100 پروانه دیگر یا 
بهره‌برداری بدون طرح یا پروانه جدید بوده‌اند.
این که بعد از ســال ۹۷ و نوســانات ارزی شــاهد 
افزایش تعداد پروانه های بهره برداری در استان 
هســتیم ، می تــوان گفت واقعی شــدن نــرخ ارز 
برای تولیدکنندگان در تولید محصول و به ویژه   
صادرات آن مانند مشــوق عمل کرده اســت .اما 
این افزایش شاید دلایل دیگری  هم داشته باشد .
در خور ذکر اســت شــرایط دریافت مجوز پروانه 
بهره‌بــرداری چنــدان آســان نیســت و متقاضی 
باید مراحل زیر را طی کنــد تا پروانه بهره‌برداری 
صنعتی دریافــت کند؛ ثبت‌نام در ســامانه بهین 
یــاب، ثبــت تقاضــای مدنظــر و تکمیــل کــردن 
اطلاعــات و پرسشــنامه‌ها در ســامانه مربــوط، 
بررسی تقاضای ثبت‌شده توسط سازمان مدنظر، 
بازدید کارشناسان از واحد تولیدی درصورتی‌که 
تقاضــای مدنظر پذیرفته شــود و انجــام ظرفیت 
ســنجی و تطبیق دادن آن با طرح اولیه موجود و 
آیین‌نامه‌های مربوط، گرفتن اســتعلام از سوی 
ســازمان‌های ذی‌ربط و درنهایت صــدور پروانه 

بهره‌برداری صنعتی برای متقاضی.

بررسی پروانه های بهره برداری صنعتی صادر شده در استان در 6 دهه گذشته نشان داد 

جهش  ارزی   و سناریوی تمایل به تولید؟!

سال
پروانه 

بهره‌برداری 
صنعتی

اشتغال 
مجوز

1390 264 7871

1391 148 5602

1392 113 3254

1393 184 4875

1394 173 6360

1395 273 7460

1396 242 13474

1397 273 12678

1398 347 20214

1399 422 18905

1400 523 26308

1401 388 17298

حلاجیــان- ســرانجام شــورای 
خریــد  قیمــت  قیمت‌گــذاری 
گنــدم توســط دولــت را پــس از 
کش‌وقوس‌های فراوان به تصویب 

رساند.
 بــر این اســاس، مبلــغ ۱۱ هــزار و 
۵۰۰ تومــان و یــک هــزار و ۵۰۰ 
)تأمیــن  کاشــت  یارانــه  تومــان 
بخشــی از هزینه‌هــای کــود و بذر( 
و مبلــغ ۲ هــزار تومان بــه ازای هر 
کیلوگرم گنــدم تحویلــی به‌عنوان 
»جایزه تحویل گندم« نیز پرداخت 
می‌شــود. در نتیجــه مبلــغ نهایــی 
برای هر کیلو گندم 15 هزار تومان 
تصویب شــد. ایــن در حالی اســت 
که کمیســیون کشــاورزی مجلس 
عــدد منصفانــه را 17 هــزار تومان 
می‌دانســت و بعضی از کشاورزان 
قیمتی که بتواند هزینه‌های تولید 
را پوشــش دهد 20 هــزار تومان یا 
بیشــتر اعــام می‌کردنــد. در این 
میــان، بعضی کارشناســان قیمت 
بالا را برای گندم به ضرر کشاورزی 
با نــگاه جامــع می‌داننــد و عده‌ای 
دیگــر ســرکوب قیمتــی را عامــل 
کاهش سطح زیر کشــت و عملکرد 
در این محصول استراتژیک قلمداد 

می‌کنند.

باید نگاه جامعی در 	•
قیمت‌گذاری داشته باشیم

ســاربان، معــاون بهبــود تولیدات 
گیاهی اداره کل جهاد کشــاورزی 
اســتان در بــاره تصویــب قیمــت 
گندم توســط دولــت  به خراســان 
رضــوی گفــت: قیمــت گنــدم بــر 
اســاس کار کارشناســی و نرخــی 
کــه در گذشــته داشــته، 15 هــزار 
تومان اعلام‌شــده اســت؛ قبل تر از 
آن مجلس نظر به 17 هــزار تومان 
داشت و عده ای دیگر بیشتر از این 
را مطرح مــی کردنــد، البته قیمت 
گندم در افغانســتان از این بیشــتر 
است اما باید بدانیم که بخش های 
کشــاورزی و دام پروری به یکدیگر 
وابســته اند و قیمت گندم بر بخش 

های دیگر اثر گذار است، بنابراین 
باید نگاه جامعی در قیمت گذاری 
داشته باشیم. برای مثال اگر قیمت 
را 20 هــزار تومــان اعــام کنیــم، 
قیمت جــو نیز به همان نســبت بالا 
می رود و همه به دنبال کشت گندم 
خواهند رفت و آن گاه دام پروری از 
بین خواهد رفت یا روی محصولات 
دیگر تاثیر می گذارد. قیمت گندم 
باید منطقی و به موقع اعلام شود تا 
تکلیف مردم روشن شود.ساربان با 
اشاره به کاهش تولید گندم اظهار 
کرد: ســال گذشــته در ســطح زیر 
کشــت، گندم با قیمــت 11 هزارو 
500 تومــان تقریبــا بــرای اولیــن 
بار از جــو جلوتــر بود البته امســال 
حوادث طبیعــی از جمله ســرمای 
شدید دی ماه و شدت گرمای اواخر 
فروردین ماه و کاهش بارندگی که 
مــا آن را تجربه می کنیــم به طوری 
کــه مقــام اول خشکســالی متعلق 
به اســتان ماست،باعث شــد تولید 

گندم کاهش یابد.

پیش بینی 330 هزار تن خرید 	•
گندم

او ادامــه داد: پیش بینــی ما حاکی 
از این است که 450 هزار تن تولید 
گندم داشــته باشــیم و البته 330 
هزار تن خرید انجام شود، اما نکته 
مهم این اســت که پول کشــاورزان 
بــه موقــع پرداخت شــود زیــرا اگر 

بــه موقــع پرداخــت نشــود باعــث 
دلســردی کشــاورز خواهــد شــد. 
میــزان خرید گنــدم توســط دولت 
در ســال گذشــته 372 هزار تن  با 
ســطح زیر کشــت کمتر از امســال 
بوده اســت کــه البتــه بایــد در نظر 
داشت بارندگی ها در سال گذشته 
خوب بوده و میزان 162 میلی متر 
را ثبت کــرده اما امســال بارندگی 
هــا تاکنــون تنهــا 102 میلــی متر 
بوده است.ســاربان دربــاره قیمت 
گندم در کشــت قراردادی توضیح 
کشــت  کــه   کشــاورزانی  داد: 
قــراردادی داشــته انــد بــا همیــن 
قیمت 15 هزار تومــان گندم از آن 
ها خریداری می شود. البته قاعده 
کشت قراردادی این است که زودتر 
و قبــل از شــروع فصل کشــت باید 
برنامه به کشاورز ابلاغ شود چرا که 
در این صورت کشــت قراردادی به 

رسالت خود خواهد رسید.

افزایش قیمت گندم متناسب 	•
با تورم نیست

او در باره تناســب نداشتن افزایش 
قیمت گندم و رشد افسار گسیخته 
تورم اظهــار کرد: مــا در یک مقطع 
رشد زیادی داشتیم اما قطعا شتاب 
تــورم بیشــتر از رشــد محصــولات 
کشــاورزی اســت و بایــد در نظــر 
داشــت که اگر قیمت یک محصول 
یــک جانبه رشــد کند بخــش های 

دیگر آسیب می بیند.

باید بتوانیم غذای خود را تهیه 	•
کنیم

معاون بهبود تولیدات گیاهی اداره 
کل جهــاد کشــاورزی اســتان در 
تشریح نگاه کلی به کشاورزی بیان 
کرد: کشاورزی یک چرخه زیستی 
است، شما باید باغداری، زراعت و 
دامداری را با هم داشــته باشــید تا 
کمتر آسیب ببینید؛ شما نگاه کنید 
بــا افزایش قیمــت پســته و زعفران 
همه گرایش به کاشت این محصول 
دارند و ما می بینیم که در طول 20 
ســال 200 هزار هکتــار از اراضی 
زراعی آبی اســتان کم شده است. 
البته این موضوع از یک وجه آسیب 
زا و البتــه از یــک وجه نکتــه مثبتی 
اســت، اگر ما بتوانیم محصول مان 
را صادر و به جای آن غذای انســان 
یا نهــاده دامــی وارد کنیــم ، خوب 
است اما اگر نتوانستیم باید غذای 

خودمان را خودمان تولید کنیم.

سرکوب قیمت و افزایش 	•
واردات

زارع عضــو هیئــت علمــی گــروه 
دانشــگاه  کشــاورزی  اقتصــاد 
فردوســی، در باره قیمــت گذاری 
15 هــزار تومانــی بــرای هــر کیلو 
گندم گفت: سال گذشــته که قرار 
شــد قیمت گندم نزدیــک واقعیت 

شود به این دلیل بود که نگاه دولت 
این بود که هم به سمت خودکفایی 
گنــدم و هم بــه ســمت محصولات 
کنیــم  حرکــت  تــر  اســتراتژیک 
اما وقتــی کشــاورز با ایــن موضوع 
مواجه می شــود که به نظر اتحادیه 
کشــاورزان هزینه های تولید را نیز 
پوشــش نمی دهــد در نتیجــه این 
انتظــار وجــود دارد که ســال آینده 
برخی از کشاورزان به سمت کشت 
گندم حرکت نکننــد و این موضوع 
در بلند مدت ما را به سمت واردات 

سوق خواهد داد.
زارع در بــاره اختــاف بــا قیمــت 
جهانی گندم اظهار کرد: با توجه به 
اختلاف قیمت جهانی گندم با نرخ 
مصوب و همچنین بــه دلیل این‌که 
در همین ماه‌ها کشاورزان تصمیم 
می‌گیرنــد بــرای ســال آینــده چه 
محصولی را کشت کنند، بازنگری 
در قیمت فعلی گندم می‌تواند آثار 
مهم‌تری را به جا بگذارد که در چند 

ماه آینده رخ نخواهد داد.

افت عملکرد و سطح زیر کشت	•
او ادامــه داد: روی برگردانــدن از 
گندم توسط کشاورزان و همچنین 
کاهــش میــزان عملیات نظــارت و 
داشــت باعث افت عملکرد در دراز 
مدت خواهد شد بنابراین ما در آینده 
هم افت عملکرد و هم افت سطح زیر 

کشت را تجربه خواهیم کرد.

یا قانع کنید یا اصلاح	•
عضــو هیئت علمــی گــروه اقتصاد 
کشــاورزی دانشــگاه فردوسی در 
پایان صحبت های خود بیان کرد: 
به نظر مــی آید جهاد کشــاورزی یا 
باید کشاورزان را قانع کند که مبلغ 
15 هزار تومــان، قیمت مناســبی 
اســت یا اگر به این نتیجه رسید که 
این مبلغ به نســبت هزینه ها کافی 
نیست، هرچه سریع تر برای اصلاح 
آن قــدم بــردارد چــرا که تاثیــر این 
اصلاح در آینده شبیه آن چه امروز 

رخ می دهد، نخواهد بود.
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